
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA 

EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2024

A  Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, torna púb.
que  será  realizado  Leilão  Online,  p/  site  www.giordanoleiloes.com.br,  conf.  contrato
celebrado c/ o Leiloeiro Of., Sr. Giordano Bruno Coan Amador, JUCESP 1061, que conduzirá a
hasta púb. assistido p/ Comissão de Leilão da Prefeitura Municipal de Serra Negra, p/ melhor
oferta,  no  estado  em  que  se  encontram,  consoante  as  regras  e  disposições  deste  ato
convocatório. (Anexo I – BENS A SEREM LEILOADOS SENDO: Lote 01: Veículos baixados como
sucata; Lote 02 a 04: Veículos c/ direito a documentação; Lote 05 ao 92: Bens/sucatas diversos;)
Leilão: Encerramento no dia 28/08/2024 a partir das 10h. Os lotes estarão disponíveis p/
lances, a partir da data de inserção no site do Leiloeiro Of., até a data e horário de encerr. Os
lotes serão encerrados de modo escalonado, a cd. 2 minutos, sendo o encerr. do lote 01 às 10h
min, o encerr. do lote 02 às 10:02h, e assim sucess. Havendo lances nos 2 min. antecedentes ao
encerr.  do leilão,  haverá prorrogação de seu fechamento  p/  igual  período de tempo visando
manifestação de outros eventuais licitantes.  P/  cd; lance recebido a partir dos 03 min. finais,
serão acresc. 03 min. p/ o término do leilão. Visitação: Nos dias 12/08/24 e 23/08/24 das 09h
às 11h e das 14h às 17h, nos endereços informados no anexo 1. A entrega dos bens arrematados
terá início no dia 16/09/24 e término no dia 20/09/24 e deverá ser agendada p/ tel. (19) 3892-
9624. O arrematante será responsável  p/  todos os custos  c/  remoção e transporte dos bens.
Edital disponível no site da Prefeitura  www.serranegra.sp.gov.br e no site do Leiloeiro Of.
www.giordanoleiloes.com.br. Serra Negra/SP, 22/07/24.

Dr. Elmir Kalil Abi Chedid – Prefeito Municipal 

Pregão eletrônico nº 21/2024. Processo Interno n°3827/2024. Base Legal: Lei n° 
14.133/2021. Aquisição de VEICULO DE 16 LUGARES PARA TRANSPORTE DE PA-
CIENTES DA SAUDE. Data de recebimento das propostas até o dia 09/09/2024. Edital 
na íntegra disponível em: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( Licitações/Pregão eletrô-
nico)  no portal www.gov.br/pncp/pt-br ;  na plataforma www.bllcompras.org.br.  

 Espirito Santo do Turvo, 24 julho    de 2024. 
Afonso Nascimento Neto

 Prefeito Municipal-Mércia de Oliveira Veloso
Secretária  Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

EDITAL RETIFICADO 
AVISO DE PUBLICAÇÃO. 

Pregão eletrônico nº 24/2024. Processo Interno n°4034/2024. Base Legal: Lei n° 
14.133/2021. Objeto: contratação, em regime de menor preço global de seguro para 
a frota de veículos oficiais Prefeitura Municipal de Espírito santo do Turvo em todo 
o território nacional, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de 
roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 ho-
ras, sinistros a terceiro e caso de colisão e franquia reduzida conforme especificações 
constantes no ETP e TR. Data de recebimento das propostas: de 30/07/2024 até o 
dia 10/09/2024. Edital na íntegra disponível em: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( 
Licitações/Pregão eletrônico)  no portal www.gov.br/pncp/pt-br ;  na plataforma www.
bllcompras.org.br.   

Espirito Santo do Turvo, 24 julho de 2024. 
Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal- 

Wesley Gonçalves Zareski- Secretário Municipal de Planejamento Urbano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

AVISO DE PEGÃO ELETRÔNICO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 047/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2024 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 042/2024
Registro de preço para contratação de empresa para prestação de serviços com Caminhão Munck Truck 6x2, equipado 
com guindaste e cesto aéreo com alcance de lança de no mínimo 19 metros - operador, combustível, manutenção, 
seguro contra terceiros e encargos trabalhistas por conta da empresa vencedora. Data da Sessão Pública: 12/08/2024 
às 08:30hs. Local: Departamento de Licitações, localizado na Rua São Paulo, 131 - Centro. O Município de Buritizal, 
através do Prefeito Municipal, torna público que na data, horário e local acima assinalado realiza na modalidade Pregão 
Presencial, com critério de julgamento de menor preço. Local e horário para retirada do edital: Setor de Licitações, Rua 
São Paulo, 131 - Centro, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, e pelo 
site www.buritizal.sp.gov.br. Publique-se, Buritizal/SP, 24 de julho de 2024. (a) Daniel Sarreta - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATÉ 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 076/2024 OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, EXCLUSIVAMENTE PARA 
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E COOPERATIVAS (ARTIGO 34 
DA LEI Nº 11.488/2007), VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE APARE-
LHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE CLIMATIZAÇÃO ADEQUADA DO CENTRO CIRÚR-
GICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL GARANTINDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBATÉ/SP. ENDEREÇO ELETRÔNICO DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 
http://186.209.77.236:5656/comprasedital/ RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 07 DE AGOSTO DE 2024 – ÀS 09hr-
00min. ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 07 DE AGOSTO DE 2024 - ÀS 09hr00min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 07 DE AGOSTO DE 2024 – ÀS 09hr00min. REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de tempo será 
considerado o horário de Brasília - DF. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS, ESCLARECIMENTO E EDITAL: o texto integral do 
presente edital e de seus anexos, bem como quaisquer outras informações complementares ou esclarecimentos pode-
rão ser obtidos junto ao Departamento de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Ibaté, situada na Av. São João, 
1771 – Centro, nesta cidade de Ibaté/SP – telefone (16) 3343.9800, pelo site ibate.sp.gov.br no link Licitações Públicas 
ou pelo endereço eletrônico http://186.209.77.236:5656/comprasedital/ A SESSÃO PÚBLICA de processamento do Pre-
gão Eletrônico será realizada no endereço eletrônico acima citado, no dia e hora mencionados no preâmbulo deste Edital 
e será conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 3.228, de 09 de 
janeiro de 2.024, designados nos autos do processo em epígrafe e indicados no sistema pela autoridade competente. 
Ibaté/SP, 24 de julho de 2024. Natasha Cardoso Dos Santos Chefe de Divisão de Licitações e Contratos

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA Torna Público que se encontra aberta a disputa, na 
Modalidade DISPENSA ELETRÔNICA - Tipo Menor Preço por ITEM, tendo como Objeto:  AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, conforme melhor especificado no Edital nº 066/2024 Dispensa 
Eletrônica  nº. 050/2024 – Proc. Adm. Nº. 2526/2024. Data e horário do recebimento das propostas: 
até às 09:00:00 horas do dia 30/07/2024. Data e horário do início da disputa: 09:00:01 horas do dia 
30/07/2024; através da BBM - Bolsa Brasileira de Mercadoria. Edital na integra disponível no Endere-
ço Eletrônico https://www.novacampina.sp.gov.br/ e www.novobbmnet.com.br, outras informações por 
meio do Fone (15) 3535-6100 - Sessão de Licitações.

Homologação/Ratificação 
O Prefeito de Santo Antônio da Alegria no uso de suas atribuições legais e diante do 
processo instaurado promove a Homologação e a Ratificação do processo de 
Dispensa nº 045/2024, cujo objeto trata-se da “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
TROCA DO REVESTIMENTO (PISO E PAREDE) DA COZINHA DA ESCOLA 
MANOEL AUGUSTO RODRIGUES ALECRIM”.
CONTRATADA: L.D.A PINTURA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 51.948.617/0001-74 com valor de R$: 7.590,00.
Fundamentação: art 75, II, 14.133/21.

Santo Antônio da Alegria, 24 de julho de 2024,
RICARDO DA SILVA SOBRINHO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 009/2024 REGISTRO DE 
PREÇO Nº: 013/2024 PROCESSO DE COMPRAS Nº: 065/2024. TIPO: MENOR PREÇO DO ITEM. OBJETO: 
Registro de Preços para aquisições futuras, eventuais e parceladas, de medicamentos oncológicos, para 
atendimento de ordem judicial, pelo período estimado de 12 (doze) meses, conforme especificações cons-
tantes no Anexo I do Edital. As propostas e os documentos de habilitação serão recebidos exclusivamente 
por meio do sistema eletrônico http://7de607488a45.sn.mynetname.net:8079/comprasedital/, até as 
09h00min do dia 09/08/2024, com abertura da sessão pública posteriormente e disputa às 09h00min, 
no endereço eletrônico http://7de607488a45.sn.mynetname.net:8079/comprasedital/. Informamos que a 
íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou obtidos nos sites www.monteazulpaulista.sp.gov.br 
e http://7de607488a45.sn.mynetname.net:80 79/comprasedital/ . Maiores informações ou esclarecimen-
tos, poderão ser solicitados na Prefeitura do Município – Departamento de Licitações, localizado na Praça 
Rio  Branco, nº 86 – Centro, horário das 08:00 as 11:30 e das 13:00 ás 16:30 horas; pelo telefone (17) 
3361-9501, ou pelo e-mail compras@monteazulpaulista.sp.gov.br Monte Azul Paulista - SP, 24 de julho 
de 2024. Marcelo Otaviano Dos Santos - Prefeito do Município

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 77/2024 
Processo nº 8.006 /2024 

Extrato de licitação torna público para conhecimento dos interes-
sados que o órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, 
de acordo com a regulamentação DECRETO Nº 8.500, DE 05 DE 
MARÇO DE 2024/PORTO FELIZ, realizará DISPENSA ELETRÔ-
NICA sendo conduzido pelo Agente de contratação II MÁRIO AN-
SELMO CORRER e tendo como autoridade ANTÔNIO CÁSSIO 
HABICE PRADO. 

OBJETO DO PROCESSO: AQUISIÇÃO DE FILTROS REFIL PARA 
BEBEDOURO 

PLATAFORMA: BLL 
PUBLICAÇÃO: 25/07/2024 
INÍCIO REC. PROPOSTA: 25/07/2024 
FIM REC. PROPOSTA: 31/07/2024 
INÍCIO DISPUTA: 31/07/2024 
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE 
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO 
EXCLUSIVO ME: NÃO 

OBSERVAÇÕES: EM CASO DE DÚVIDAS NO LANÇAMENTO 
DAS PROPOSTAS, ENTRAR EM CONTATO COM O SUPORTE 
DA PLATAFORMA (41) 3148-9870 / (41) 99213-3224 

Mário Anselmo Correr 
Agente de Contratação II 

Antônio Cassio Habice Prado 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO 48/2024
Processo 9.099/2024

Encontra-se aberto o presente Pregão que tem por objetivo a aqui-
sição de computadores e celulares. O edital está disponível no 
portal da transparência no site: www.portofeliz.sp.gov.br; https://bl-
lcompras.com  – aba acesso BLL COMPRAS e no Portal Nacional 
de Contratações Públicas www.pncp.gov.br.

A data de abertura será dia 9 de agosto de 2024 às 09h00min. 
Outras informações poderão ser solicitadas através do link https://
portofeliz.1doc.com.br/atendimento (Protocolos). 

Antônio Cássio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0389/2024

O município de Brodowski-SP torna pública a retifi cação do Edital ora publicado, conforme segue:
ANEXO I (Página 35)

ONDE SE LÊ: 
6.26. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional 
equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de 
certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho 
profi ssional competente, quando for o caso. 6.26.1. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados 
em nome da matriz ou da fi lial do fornecedor. 6.26.2. O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à 
comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato / 
ata de registro de preços que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o 
objeto contratado, dentre outros documentos.
LEIA-SE: 

6.26. Registro ou inscrição da empresa no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA ou no Conselho de 
Arquitetura e Urbanismo – CAU, em plena validade. 6.26.1. Sociedades empresárias estrangeiras atenderão à exigência 
por meio da apresentação, no momento da assinatura do contrato, da solicitação de registro perante a entidade 
profi ssional competente no Brasil.

O prazo será alterado, conforme prevê o art. 55, parágrafo 1º, da Lei 14.133/21, mesmo que a alteração não 
comprometeu a formulação das propostas, fi cando remarcada nova sessão eletrônica na data de 08/08/2024, às 
09h00min, na Plataforma BLL (Bolsa de Licitações do Brasil).

Brodowski, 24 de julho de 2024. JOSÉ LUIZ PEREZ - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI torna público o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024, tipo menor valor 
unitário; cujo objeto é o registro de preço para eventuais e futuras locações de aparelhos ventiladores CPAP, BIPAP e 
concentradores de oxigênio. Início do cadastro das propostas: 26/07/2024, às 08h00. Término cadastro das propostas: 
08/08/2024, às 08h00. Abertura das propostas: 08/08/2024, às 09h00. Início da disputa de preços: 08/08/2024, às 
09h00. Local da realização da licitação: Plataforma BLL (www.bllcompras.com). Retirada do edital: disponível no site 
da Plataforma BLL (www.bllcompras.com). Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@brodowski.sp.gov.br. 

Brodowski, SP, 24 de julhode 2024. 
JOSÉ LUIZ PEREZ – Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA Torna Público que se encontra aberta a disputa, 
na Modalidade DISPENSA ELETRÔNICA - Tipo Menor Preço por LOTE, tendo como Objeto:  AQUI-
SIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, conforme melhor especificado 
no Edital nº 069/2024 Dispensa Eletrônica  nº. 051/2024 – Proc. Adm. Nº. 1194/2024. Data e horário 
do recebimento das propostas: até às 09:00:00 horas do dia 31/07/2024. Data e horário do início da 
disputa: 09:00:01 horas do dia 31/07/2024; através da BBM - Bolsa Brasileira de Mercadoria. Edital 
na integra disponível no Endereço Eletrônico https://www.novacampina.sp.gov.br/ e www.novobbm-
net.com.br, outras informações por meio do Fone (15) 3535-6100 - Sessão de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA Torna Público que se encontra aberta a Licitação, 
na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO RP- Tipo Menor Preço por LOTE, tendo como Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS, conforme melhor especificado 
no Edital do Pregão Eletrônico RP nº. 048/2024 – Proc. Adm. Nº. 2668/2024. Data e horário do rece-
bimento das propostas: até às 09:00:00 horas do dia 21/08/2024. Data e horário do início da disputa: 
09:00:01 horas do dia 21/08/2024; através da BBM - Bolsa Brasileira de Mercadoria. Edital na integra 
disponível no Endereço Eletrônico https://www.novacampina.sp.gov.br/ e www.novobbmnet.com.br, 
outras informações por meio do Fone (15) 3535-6100 - Sessão de Licitações. 

O Grupamento de Apoio de São Paulo (GAP-SP), UASG 120633, torna 
público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 90032/GAP-SP/2024, 
cujo objeto é a Aquisição de Materiais para Identificação Pessoal e de Veículos, 
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência 
e no Edital. Data e horário de início da sessão do Pregão Eletrônico: 10:00 horas 
do dia 05 de agosto de 2024. Os interessados em participar do certame poderão 
tomar conhecimento do Edital através do site https://www.gov.br/compras/pt-br. 
Outras informações poderão ser obtidas no horário de expediente do Órgão, na 
Divisão de Obtenção, à Av. Olavo Fontoura, 1300 - Santana, São Paulo-SP, pelo 
telefone (011) 2224-9921 ou pelo e-mail licitacao.gapsp@fab.mil.br.

LEYZIA DE CARVALHO MIRANDA DA SILVA Cel Int
Ordenadora de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90054/GAP-SP/2024
O Grupamento de Apoio de São Paulo (GAP-SP), UASG 120633, torna 

público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 90054/GAP-SP/2024, 
cujo objeto é a aquisição de material permanente de telecomunicações 
para o Centro Regional de Controle do Espaço Aéreo Sudeste, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e no Edital. 
Data e horário de início da sessão do Pregão Eletrônico: 10:00 horas do dia 05 
de agosto de 2024. Os interessados em participar do certame poderão tomar 
conhecimento do Edital através do site https://www.gov.br/compras/pt-br. Outras 
informações poderão ser obtidas no horário de expediente do Órgão, na Divisão 
de Obtenção, à Av. Olavo Fontoura, 1300 - Santana, São Paulo-SP, pelo telefone 
(011) 2224-9921 ou pelo e-mail licitacao.gapsp@fab.mil.br.

LEYZIA DE CARVALHO MIRANDA DA SILVA Cel Int
Ordenadora de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90047/GAP-SP/2024
O Grupamento de Apoio de São Paulo (GAP-SP), UASG 120633, torna 

público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 90047/GAP-SP/2024, 
cujo objeto é a aquisição de material de pintura, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e no Edital. Data e horário 
de início da sessão do Pregão Eletrônico: 10:00 horas do dia 06 de agosto de 
2024. Os interessados em participar do certame poderão tomar conhecimento 
do Edital através do site https://www.gov.br/compras/pt-br. Outras informações 
poderão ser obtidas no horário de expediente do Órgão, na Divisão de 
Obtenção, à Av. Olavo Fontoura, 1300 - Santana, São Paulo-SP, pelo telefone 
(011) 2224-9921 ou pelo e-mail licitacao.gapsp@fab.mil.br.

LEYZIA DE CARVALHO MIRANDA DA SILVA Cel Int
Ordenadora de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90058/GAP-SP/2024
O Grupamento de Apoio de São Paulo (GAP-SP), UASG 120633, torna 

público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 90058/GAP-SP/2024, 
cujo objeto é a Contratação de Serviço de Teleatendimento, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e no Edital. 
Data e horário de início da sessão do Pregão Eletrônico: 10:00 horas do dia 08 
de agosto de 2024. Os interessados em participar do certame poderão tomar 
conhecimento do Edital através do site https://www.gov.br/compras/pt-br. Outras 
informações poderão ser obtidas no horário de expediente do Órgão, na Divisão 
de Obtenção, à Av. Olavo Fontoura, 1300 - Santana, São Paulo-SP, pelo telefone 
(011) 2224-9921 ou pelo e-mail licitacao.gapsp@fab.mil.br.

LEYZIA DE CARVALHO MIRANDA DA SILVA Cel Int
Ordenadora de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90032/GAP-SP/2024

COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 386/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS PLÁSTICAS PARA SEPARAÇÃO E COLE-
TA ELETIVA EM VAREJÃO MUNICIPAL.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/08/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA FASE DE LANCES: 12/08/2024, ÀS 09H.
O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER OBTIDO PELO ENDEREÇO ELETRÔNI-
CO HTTPS://BNCCOMPRAS.COM. DÚVIDAS: (19) 3403-1020.

PIRACICABA, 24 DE JULHO DE 2024.
PRISCILA CAMARGO RODRIGUES GRECCHI

CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÁPOLIS
Extrato de Edital de Concorrência Eletrônica nº 002/2024

Processo Administrativo n.º 028/2024
 Objeto: A Prefeitura de Mariápolis/SP, em cumprimento as Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n. º 
027/2023, realizará Concorrência Eletrônica no dia 02 de setembro de 2024, às 08:30 horas, visando 
a contratação de empresa especializada para a execução das obras para construção da Unidade 
Básica de Saúde – UBS - denominada “Ismael de Freitas Calori”. O Edital está disponibilizado de 
forma resumida no Diário Oficial do Município, em jornal diário de grande circulação e na íntegra no 
sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Mariápolis: www.mariapolis.sp.gov.br, na Bolsa de Licitações 
do Brasil – BLL: www.bll.org.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas e na sede da Prefeitura 
Municipal de Mariápolis, localizada na Avenida Prefeito Bernardo Meneghetti, nº 800 – Bairro: Centro – 
Mariápolis/SP, nos dias úteis, mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo 
permanecerão com vista franqueada aos interessados. Quaisquer esclarecimentos serão prestados 
pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 
horas às 17:00 horas, através do telefone (18) 3586-1227.

Mariápolis /SP, 24 de julho de 2024.
REGIANE CRISTINA PENHA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 PROCESSO DE COM-
PRAS Nº 064/2024. TIPO: MENOR PREÇO  GLOBAL Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
licença de uso de softwares, por prazo determinado, com atualização mensal e garantia as alterações legais, 
incluindo conversão, implantação e treinamento, com atendimento as normas SIAFIC para a Prefeitura, Câmara 
e SAEMAP, conforme condições estabelecidas nesse instrumento convocatório e nos anexos. As propostas 
e os documentos de habilitação serão recebidos exclusivamente por meio do sistema eletrônico  http://
7de607488a45.sn.mynetname.net:8079/comprasedital/, até as 09h00min do dia 08/08/2024, com abertura da 
sessão pública posteriormente e disputa às 09h00min, no endereço eletrônico http://7de607488a45.sn.mynet-
name.net:8079/comprasedital/. Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou obtidos 
nos sites www.monteazulpaulista.sp.gov.br e http://7de607488a45.sn.mynetname.net:8079/comprasedital/.  
Maiores informações ou esclarecimentos,  poderão serem soliciados na Prefeitura do Municipio – Departamen-
to de Licitações, localizado na Praça Rio Branco, nº 86 – Centro, horário das 08:00 as 11:30 e das 13:00 ás 
16:30 horas; pelo telefone (17) 3361-9501, ou pelo e-mail compras@monteazulpaulista.sp.gov.br Monte Azul 
Paulista-SP 24 de Julho de 2024. Marcelo Otaviano Dos Santos Prefeito do Município 

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo 046/2024 - PREGÃO PRESENCIAL 010/2024

O Município de Guaraçaí através do Departamento de Licitação apresenta aos interessados proposta 
para a Contratação de empresa para prestação de serviços, para organização e produção de eventos 
para realizar a 26ª Festa do Peão e 18º Festa do Abacaxi do Município de Guaraçaí/SP, edição 2024, 
envolvendo a coordenação, organização, promoção, produção e exploração comercial, com forneci-
mento de estrutura, equipamentos, mão de obra e o que fizer necessário para realização do evento, 
que acontecerá no dia 10 a 13 de outubro de 2024, no recinto da APAMG, conforme termo de refe-
rência e demais anexos do edital. Data de RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 do dia 
07 de agosto de 2024. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: 
08h45min do dia 07 de agosto de 2024. Local: Prefeitura Municipal de Guaraçaí SP, sito a Rua Dona 
Alcides Cândida de Souza n. 1114. Edital a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Guaraçaí, site www.guaracai.sp.gov.br, divisão de licitações mediante requerimento, e demais infor-
mações através do e-mail licitacao@guaracai.sp.gov.br ou 18 3705 9290. 

Prefeitura Municipal de Guaraçai, em 24 de julho de 2024. Airton José Gomes - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÇAÍ

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 08/2024
Processo 8.015/2024

Encontra-se aberta a presente Concorrência que tem por objetivo 
a contratação de empresa para reforma da CEIM Pedro José Mo-
reau. O edital está disponível no portal da transparência no site: 
www.portofeliz.sp.gov.br; https://bllcompras.com  – aba acesso BLL 
COMPRAS e no Portal Nacional de Contratações Públicas www.
pncp.gov.br.

A data de abertura será dia 12 de agosto de 2024 às 09h00min. 
Outras informações poderão ser solicitadas através do link https://
portofeliz.1doc.com.br/atendimento (Protocolos). 

Antônio Cássio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO 40/2024
Processo 6.706/2024

Encontra-se aberto o presente Pregão que tem por objetivo a aqui-
sição de ares condicionados. O edital está disponível no portal da 
transparência no site: www.portofeliz.sp.gov.br; https://bllcompras.
com  – aba acesso BLL COMPRAS e no Portal Nacional de Contra-
tações Públicas www.pncp.gov.br.

A data de abertura será dia 12 de agosto de 2024 às 09h00min. 
Outras informações poderão ser solicitadas através do link https://
portofeliz.1doc.com.br/atendimento (Protocolos). 

Antônio Cássio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2024 - PROCESSO SUSPENSO
A Senhora Prefeita do Município de Ribeirão do Sul - SP, comunica aos interessados 
que se encontra aberto no Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 029/2024 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem 
por objeto; Registro de Preços para Aquisição de Pneus. ENCONTRA-SE SUSPENSO 
PARA RETIFICAÇÃO DE EDITAL. Assim que o edital for retificado nova data será 
informada. Ribeirão do Sul, 24 de julho de 2024.

Celso Amaral Neto - Pregoeiro/Agente de Contratação.

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de Castilho, o Processo 
Licitatório 80/2024, na modalidade de Pregão 22/2024, na forma presencial, 
para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de coordenação, organização, promoção e produção, com fornecimento 
de estrutura, equipamentos e mão de obra, para a realização de evento 
artístico no Aniversário do Município de Castilho nos dias 09 e 10 de agosto 
de 2024. Data: 08 de agosto de 2024, às 09 horas. O edital completo e seus 
anexos serão fornecidos aos interessados, na Praça da Matriz, 247, na 
cidade de Castilho, Estado de São Paulo, ou baixado gratuitamente através 
da página web no seguinte endereço: https://www.castilho.sp.gov.br/, ou 
http://45.175.171.143:8079/Transparencia/, ou pelo e-mail: licitacao@
castilho.sp.gov.br. Informações complementares que se fizerem necessárias 
deverão ser procuradas pelo interessado na Divisão de Licitações desta 
municipalidade, ou através do telefone (18) 3741-9000, ramal 9034, 
quando o assunto se relacionar com os termos do presente edital, ou com 
a Comissão Organizadora de Festejos do Município, através do telefone 
(18) 3741 9023, quando a dúvida se relacionar com o objeto licitado. 

Castilho - SP, 24 de julho de 2024. Paulo Duarte Boaventura - Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Aviso de Licitação
Exclusivo “ME” e “EPP”

Pregão Eletrônico n°. 89/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicações de atos 
oficiais do município em Jornal de Grande Circulação no Estado de São Paulo e no Diário Oficial da 
União para atender às necessidades da Prefeitura da Estância Turística de Olímpia/SP. Recebimento 
das propostas até dia 09/08/2024 às 08h30. Disputa às 09h00 do dia 09/08/2024. Tel.:(17) 3279-
3274. site: https://e-licita.olimpia.sp.gov.br:8095. Olímpia, 24 de julho de 2024.

Graziela de Souza Mendes - Diretora da Divisão de Planejamento de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/24 – Contratação de empresa especializada em 
engenharia civil, para execução de obra de drenagem em vias do município – Ruas 
Ágata, Acácio de Oliveira e Antenor Tavares – Jardim Marchetti, conforme espe-
cificações do Estudo Técnico Preliminar e termo de referência, memorial descri-
tivo, cronograma físico-financeiro, projeto e planilha orçamentária, BDI e anexos 
ao Edital, do tipo MENOR VALOR GLOBAL. CADASTRAMENTO e ABERTURA 
DAS PROPOSTAS INICIAIS: Cadastro de Propostas Iniciais: das 09h00min. do 
dia 26/07/24 até às 09h00min. do dia 08/08/24. Abertura de Propostas Iniciais: 
08/08/24 às 09h05min. A PARTIR DO DIA 26/07/2024 o edital na íntegra encontra-
-se à disposição dos interessados no site: www.novobbmnet.com.br ou solicitado 
pelo e-mail: pregão@campolimpopaulista.sp.gov.br. Para maiores esclarecimentos 
e informações pelos telefones: (11) 4039-8358/4039-8376 ou diretamente no De-
partamento de Compras e Licitações desta Prefeitura, no horário das 09 às 16 
horas, na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, Centro, Campo Limpo Paulista, 
de segunda à sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.

AUGUSTO PEREIRA FILHO
Secretário Municipal de Obras


		2024-07-24T17:26:23-0700


	EnvelopeID_80c2c18c-8b1d-48ec-a8e8-20de0fc4a7a3: DocuSign Envelope ID: 7A6A85E3-E387-4A05-8702-9620E9C9D29A


